

単 価 合 意 書

令和7年5月26日に契約したR6相生第1砂防堰堤改築工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年06月17日

発注者 住所 栃木県日光市萩垣面2390

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局日光砂防事務所長 木下 篤彦

受注者 住所 栃木県日光市今市251番地2

氏名 株式会社八興建設 代表取締役 吉原 美男

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂防堰堤		式	1		92,823,560	
砂防土工		式	1		3,818,012	
掘削工		式	1		23,821	
掘削(砂防)	岩塊・玉石	m3	70	340.3	23,821	
残土処理工		式	1		3,794,191	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		120,166	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		3,674,025	
コンクリート堰堤工		式	1		55,448,374	
作業土工		式	1		853,847	
床掘り(掘削(砂防))	岩塊・玉石	式	1		408,406	
埋戻し	最小埋戻幅4m以上	式	1		45,552	
埋戻し	最大埋戻幅4m以上	式	1		63,441	
埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	式	1		330,095	
埋戻し	最大埋戻幅1m未満	式	1		6,353	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
整形仕上げ工						
		式	1		149,141	
基礎面整形						
		m2	310	481.1	149,141	
コンクリート堰堤本体工						
		式	1		16,451,919	
コンクリート	24. 0-5-40 (高炉B)					
D種		m3	346	27,036	9,354,456	
堤冠コンクリート	27. 0-5-40 (高炉B)					
A種		m3	60	34,898	2,093,880	
堤冠コンクリート	鉄材コンクリート					
G種		m3	4	243,251	973,004	
コンクリート削孔	φ 50×550mm					
		孔	122	2,006	244,732	
差筋	SD345 D25×1000mm					
		本	122	992	121,024	
チッピング（既設堰堤腹付け面）						
		m2	10	1,153	11,530	
型枠						
		式	1		3,309,118	
足場						
		式	1		344,175	
コンクリート副堰堤工						
		式	1		33,570,095	
コンクリート	24. 0-5-40 (高炉B)					
D種		m3	1,038	26,735	27,750,930	
堤冠コンクリート	27. 0-5-40 (高炉B)					
A種		m3	13	35,540	462,020	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
堤冠コンクリート	鉄材コンクリート					
G種		m3	0.3	243,737	73,121	
コンクリート削孔	φ 50×550mm					
		孔	244	2,006	489,464	
差筋	SD345 D25×1000mm					
		本	244	992	242,048	
チップシリング（既設堰堤腹付け面）						
		m2	350	1,153	403,550	
型枠						
		式	1		3,970,941	
足場						
		式	1		178,021	
間詰工						
		式	1		4,423,372	
間詰コンクリート	24.0-5-40(高炉B)					
D種		式	1		3,960,096	
型枠						
		式	1		463,276	
構造物撤去工						
		式	1		5,033,492	
構造物取壊し工						
		式	1		4,178,708	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	212	8,343	1,768,716	
コンクリート貫通削孔工	φ 75 無筋 ワイヤソー切断用					
		m	22	15,481	340,582	
ワイヤソー切断工	無筋 鉛直方向					
		m2	35	59,126	2,069,410	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬処理工		式	1		854,784	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	212	2,205	467,460	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	212	1,827	387,324	
仮設工		式	1		28,523,682	
工事用道路工		式	1		3,338,630	
工事用道路		式	1		2,340,647	
工事用道路補修		式	1		997,983	
仮橋・仮栈橋工		式	1		3,980,110	
仮橋上部	架設	式	1		661,877	
仮橋上部	撤去	式	1		123,589	
覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]		式	1		659,743	
ふとんかご	幅120cm 高さ50cm 階段式	式	1		2,534,901	
砂防仮締切工		式	1		17,684,139	
大型土のう締切		式	1		1,865,765	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート締切		式	1		15,818,374	
水替工		式	1		2,220,821	
ポンプ排水		式	1		2,220,821	
作業ヤード整備工		式	1		333,827	
ヤード造成		式	1		200,170	
敷鉄板		式	1		133,657	
交通管理工		式	1		966,155	
交通誘導警備員		式	1		966,155	
直接工事費		式	1		92,823,560	
共通仮設費		式	1		9,530,120	
共通仮設費		式	1		2,011,959	
運搬費		式	1		438,251	
仮設材運搬費		式	1		438,251	
安全費		式	1		663,094	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
落石防護柵		式	1		663,094	
現場環境改善費（率計上）		式	1		910,614	
共通仮設費（率計上）		式	1		7,518,161	
純工事費		式	1		102,353,680	
現場管理費		式	1		28,290,287	
工事原価		式	1		130,643,967	
一般管理費等		式	1		21,556,033	
工事価格		式	1		152,200,000	
消費税相当額		式	1		15,220,000	
工事費計		式	1		167,420,000	